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Neni 2. Ligji iaplikueshdm

21 Ligji i zbatueshdm do te jet6 sipas Nenit 40 t6 Ligjit Nr. 04rL-042 p6r prokurimin
Pubrik t6 Repubrikes se Kosovds, i ndryshuar dhe protesuar me rigjin Nr. 04lL-237, rigjinNr' 05/L-068 dhe rigjin Nr. 05/L-092 per geshtjet qe nuk mburohen me dispozita t€kontrat.s, zbatohen rigjet ne fuqi n6 Kosove. Juridiksioni do t6 jetd gjykata pdrkatese n6
Prishtin6.

Neni 3. eMIMI
3.1 Qmimi total i kontratds eshte: 5,982.78€ (me shkronja) :

( pesdm ij6en6nt6q ind6etet6d hjet6edye u roeshtat6d hjetdetet6centd ).3'2Qmimi i pdrmendur ne Nenin 3 1 me siper duhet t6 jet6 maksimumi i pageses (sipas
sasis se planifikuar) qd Autoriteti Kontraktues ika borxh operatorit Ekonomik sipaskontrat.s Ai duhet te jetd i prere dhe t6 mos i n.nshtrohet ndryshimeve gjatd ekzekutimit
td kontratds.

Neni 3.3. Menaxhimi i Kontratds
Menaxhimin e Kontratds furnizim me material
td mesme t6 Komunes sd Malishevds do ta e
i caktuar nga ZKA-ja e AK_s6.

Neni 3.4 Obtigimete e OE

higjenik pdr nevojat e shkollave fillore dhe
bej6 zyrtari iDKA-se z.Enver Mazreku

Furnizim me material higjenik duhet te jend n6 cilesi dhe sasi t6 kerkuar nga autoriteti
kontraktues dhe nd p.rputh.shmeri me specifikacionin e ofertds dhe me afatd t€
mjaftueshem te pdrdorimit. Ndse Furnizimi me materiar higjenik nuk jane nd cir6si dhe
sasi (sipas specifikacionit te ofertds) dhe me afatd te mjaftueshem td p.rdorimit do te ikthehen operatorit ekonomik dhe shpenzimet e bdra biejne ne ,ogari t6 0peratorit
ekonomik Furnitorit do te i kthehen edhe materiar higjenik i d6rguara pa porosi te
kontraktuesit td pard.

Neni 3.4 Afati i furnizimit
Furnlzim me material higjenik do te bdhet p6r 1O dit6 qe nga dita e ndnshkrimit t6
kontratds.



Neni 4. PAGESA
4,1 Pagesa do t6 b6het n6 Euro.

obrigohet kontraktuesi i pare (AK) q6 pasi t'a pranon raportin e pranimit t6 furnizimit mebardra pdr raste sociare dhe faturdn se nga kontraktuesi idyt6 (oE), t,ia paguaj shum.nsipas nen. 3 dhe 3..1 t6 kesaj kontrate.

4 2 Pagesat e detyrimeve sipas njd fature td leshuar nga operatori Ekonomik duhet t6paguhet brenda 10 me shume se 30 dit6sh nga data nd t€ cir6n k.rkesa e pranueshmepdr pagesd 6shtd regjistruar nga departamenti p.rkatds. Data e pagesds do t6 jet6 datand td cirdn debitohet ,ogaria e institucionit. K6rkesa p6r pagesd nuk do te jete epranueshme n6se nuk plot6sohen njd ose m6 shumd nga kdrkesat thelbdsore.

Neni 5. Marrdveshjet lidhur me tatimin dhe dogan6n
5 1 operatori Ekonomik eshte pergiegjes per t6 gJiffu o"tyrirut dhe taksat n6 perputhjeme Ligjin e Republikds s6 Kosov6s.
5 2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tiera doganore konsiderohen se jand te perFshira n6gmimin e kontratds.

Neni 6. Kualiteti

6 1 Kuariteti i furnizimeve duhet n6 td gjitha aspektet td protesoj specifikimet teknike teparashtruara nd Dosjen e Tenderit.

Neni 7. Garancioni

71 Garancioni do td mbetet valid p6r ..._-- muaj, pas pranimit te [furnizimeve][she rbi meve] [pu n6ve].

Neni B. Vonesat n6 ekzekutim
8 1 Nese operatori Ekonomik me pergjegjesin6 e tij nuk arrin [t,i dor6zoj6 ndonj' 0set6 gjitha ma'ratl It6 reatizoj, ndonj' 0se te gjitha shterbimet] [te kryej ndonj, 0se te gjithapundtl brenda rimiteve kohore td specifikuara nd kontratd, Autoriteti Kontraktues, panjoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t6 trj sipas kontratds, do t6 ketete drejte, p6r secirdn dite qe karon ndermjet skadimit te periudhds sd kontrates dhe dat6s



aktuare te perfundimit, t'i marrd d6met e rikuiduara t6 barabarta me 0,25%ne dite te vrerds
sd [furnizimeve] t6 pa dordzuara deri n6 nj6 maksimum prej 10 %td vrerds totare t6
kontrat6s.

Neni g. lnspektimi dhe testimi
9 1 Autoriteti kontraktues do t6 ket6 t6 drejtd qd herd pas here te inspektojd, kontroroje,
mas6 dhe testoje komponent6t, materiaret, dhe mjesht€rin6, dhe te kontroiloj6 p6rparimin
e pergatitjes, fabrrkimit apo prodhimit t6 gfar6do artikuili q6 p6rgatitet, fabrikohet oseprodhohet p6r t'u dordzuar sipas kontrat.s, ne m6nyr6 qd te percaktojd n6se
komponentdt, materiaret dhe mjeshtdria kand ciresind dhe sasind e k6rkuar.

Neni 10, Ndn-kontraktimi
10 1 Njd nenkontratd do te jete e vrefshme vetem ndse €shte njd marrdveshje me shkrim
me td ciiln operatori Ekonomik i beson kryerjen e nj6 pjese t6 kontratds se tij njd pare t6tretd operatori Ekonomik nuk duhet t6 n6nkontraktojd pa autorizim paraprak me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t€ njoftoje operatorin Ekonomik p6r
vendimin e tij brenda 5 diteve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta ndse
nuk ldshohet autorizimi.

Neni 1 1. Nd6rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues
11 1 Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t,i jap6 operatorit Ekonomik shtat. diteparalajmdrim, ta nderpresd kontratdn ne ndonjerin nga rastet ne vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i rearizoj obrigimet e veta sipas kontrat6s; b) Deshton n6 ekzekutimin
e kontrates n6 afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t6 autoritetit kontraktues;
d) la jep dikujt kontrat6n apo nenkontraten pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e).
Falimenton; f) Eshte denuar nga nje gjykat. per nje shkerje q6 ka td beje me sjerje
profesionare, p6rmes nje gjykimi q6 ka fuqin6 e res-judikata; g) operatori ekonomik i6shtd n6nshtruar nje giykimi qe ka forcen e res iudicata pdr mashtrim, korrupsion,
pdrfshirje n6 ndonjd organizate krimrnare ose ndonj6 aktivitet tjet6r iregar q6 i demton
interesat e pergjithshme financiare; h) shfaqet ndonjd paaftdsi tjeter rigjore qd ipengon
realizimit td kontratds.



Neni 12. Nddrprerja e Kontratds nga Operatori Ekonomik

12 '1 .peratori Ekonomik, pasi e ka pararajm.ruar Autoritetin Kontraktues 14 diteparaprakisht, mund ta nd6rprese kontratdn ndse Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t,ipaguaje operatorin Ekonomik shum6n q6 duhet te paguhet brenda periudhes s6
saktdsuar me kontratd; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsojd obligimet e veta me kontratd;
c) sr rezurtat i forcds madhore, operatori Ekonomik nuk dsht6 ne gjendje per te kryer njepjes6 materiare td kontratds pdr md shum6 se 180 dite, p6r arsye qe nuk jan6 specifikuar
nd kontrate ose qd nuk iatribuohen t6 Operatorit Ekonomik.

Neni 13 . Zgjidhja e mosmarriiveshjeve me procedurE gjyqEsore
13 1 Ndse nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga firimi iprocedures miqesore
per zgjidhje td mosmarrdveshjes, secila pa16 mund t6 k.rkojd ose vendim nga gjyqi, osevendim arbitrimi.

13 2 Qdo mosmarrdveshje ndermjet pardve td cirat mund t6 rindin gjatd ekzekutimit sek6saj kontrate dhe se nuk dshtd e mundur t6 zgjidhet ndryshe nd.rmjet par.ve do tedordzohet nd [specifiko gjykaten kompetente] ne pajtim me ligjin e Kosovds.
Neni '14. Komunikimi

14 1 Qdo komunikim me shkrim ne ridhje me k6te Kontrate ndermjet Autoritetit
Kontraktues dhe operatorit Ekonomik duhet jap Titurin e kontratds dhe numrin eiidentifikimit, dhe duhet te dergohet me post6, faks, e_mail ose me dor6.
E hartuar ne gjuhen shqipe nd kat6r origjinare,tri origjinare p6r Autoritetin Kontraktues
dhe nje origjinal p6r Operatorin Ekonomik

Pdr Autoritetin Kontraktues PEr Operatorin Ekonomik
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